
ü

COMUNE DI LENTINI
(Libero Consorzio Comunale di Siracusa)

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N.69 data 28 dicembre 2023

OGGETTO: PROGETTO A VALERE SULLE RISORSE DEL PON INCLUSIONE _ ASSE 6 -INTERVENTI

Dl CoNTRASTO AGL| EFFETTT DEL COVTD-íg', (REACT-EU) - pER LA REALTZZAZTONE
DI INTERVENTI IN FAVORE DI PERSONE IN CONDIZIONI DI POVERTA' ESTREMA O
MARGINALITA'- ISTITUZIONE NUOVI CAPITOLI DI ENTRATA E DI SPESA ANNO 2023.

L'anno duemilaventitré il giorno ventotto del mese di dicembre, alle ore 19,07 e segg., nella sede
prowisoria delle adunanze consiliari di Via Caltanissetta, convocato dal Presidente del C.C., si è
riunito il Consiglio Comunale.
Alla prima convocazione urgente di oggi, partecipata ai Sigg. Consiglieri comunali a norma di
legge, risultano all'appello nominale.

TOTALE

Partecipa il Segretario Generale dott.ssa Anna Bongiorno

Presiede la seduta il Presidente Alessandro Vinci.

Scrutatori: lppolito Salvatore, Culici Maria e Tocco Filadelfo.

N.B. ll presente verbale deve ritenersi manomesso allorquando l'abrasione, l'aggiunta o la
correzione al presente atto non sia affiancata dall'approvazione del Segretario verbalizzante.

CONSIGLIERI Pres Ass CONSIGLIERI Pres Ass
1. VASTA Giuseppe X 9. SANZARO Efrem X
2. VtNCt Alessandro X l0. rPPOLrTO Salvatore X
3. PERICONE Diletta X 11. CULTCT Maria X
4. MARCHESE Davide X 12. VALENTI Corinne X
5. TOCCO Filadelfo X 13. VASILE Carlo X
6. CAMPISI Luigi X 14. BOSCO SANTOCONO Silvana X

7. GRECO Cirino X 15. DI GRANDE Gianmarco X

8. CUNSOLO Maria X 16. MAGNANO Agata X

12 4



ll Presidente invita il Consiglio a procedere con l'esame dell'argomento iscritto al n.9
dell'ordine del giorno che risulta essere "PROGETTO A VALERE SULLE RISORSE DEL PON
INCLUSIONE - ASSE 6 'INTERVENTT Dt CONTRASTO AGL| EFFETTT DEL COVTD-19' (REACT-EU) -
PER LA REALIZZp¿IONE DI INTERVENTI IN FAVORE DI PERSONE IN CONDIZIONI DI POVERTA'
ESTREMA O MARGINALITA'- ISTITUZIONE NUOVI CAPITOLI DI ENTRATA E DI SPESA ANNO 2023."

ll Segretario dà lettura della parte dispositiva della proposta di deliberazione in esame.

Non avendo alcun Consigliere chiesto di parlare, viene sottoposta al voto del Consiglio
Com u na le l' approvazione del la suddetta proposta.

La votazione, espressa per alzata di mano e con I'assistenza degli scrutatori designati, ha
ilseguente esito:

Gonsiglieri presenti n. 12
Consiglieriassenti n. 4 (Vasta, Pericone, Campisi, Valenti)
Voti favorevoli n.12
Voti contrari nessuno

"il consiglio approva all'unanimità"

Subito dopo il Presidente mette ai voti l'ímmediata esecutività dell'atto.

La votazione, espressa per alzata di mano e con l'assistenza degli scrutatori designati, ha il
seguente esito:

Gonsiglieri presenti n. 12
Consiglieriassenti n. 4 (Vasta, Pericone, Gampisi, Valenti)
Votifavorevoli n.12
Voti contrari nessuno

"il consiglio approva I'immediata esecutività"

IL CONSIGLIO COMUNALE
VISTO I'esito delle votazioni,
VISTA I'allegata proposta di delibera del Coord.2'settore n.7 del 1411212023,
VISTO ilverbale del Collegio dei Revisori dei Conti n.17 "Allegato F" del 2711212023,
VISTO il verbale della 2 Commissione consiliare n.40 del 2811212023,

DELIBERA

. Dl PRENDERE ATTO del trasferimento da parte della Regione Siciliana della somma di €
20.099,81 in entrata ed in uscita nel redigendo Bilancio 2023 (prowisorio n.3050, conto
100, n. ricevuta 404112023).

. Dl APPROVARE le variazioni di competenza, istituendo il capitolo di entrata al n.308 ed il

capitolo di spesa al n.32038, prevedendo uno stanziamento pari ad € 20.099,81 al capitolo
di entrata ed al capitolo di spesa.

. Dl ACCERTARE al capitolo di entrata 308 l'intera somma prevista di € 20.099,81 trasferita
con prowisorio n.3050, conto 100, n. ricevuta 404112023.

¡ Dl ASSEGNARE la somma di€ 20.099,81 al Coordinatore del 2" settore.
. Dl DARE ATTO che gli impegni delle somme verranno effettuati con successivo atto del

Coordinatore del 2" settore.
o Dl DARE ATTO, altresì, che vengono assicurati il permanere e l'invarianza degli equilibri di

bilancio ed il rispetto del pareggio di bilancio.
. Dl PREVEDERE conseguenzialmente una variazione degli stanziamenti di bilancio

prowisorio 2022-2024 dando atto che ai sensi dell'art.175, comma 3, lett.a), la presente
variazione può essere deliberata fino al 31 dicembre.



a

a

Dl DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.l2,
comma 2, della L.R.n.44l1991.
Dl PUBBLICARE la presente deliberazione, ai sensi di quanto previsto dal
D.L9s.n.3312013 e ss.mm., sul sito istituzionale dell'Ente nella sezione "Amministrazione
trasparente" - sottosezione "Bilanci".

Esce la consigliera Bosco Santocono Silvana - Presenti n.11.



Firmato digitalmente da:

RITA ODIERNA





Firmato digitalmente da:

RITA ODIERNA



15/12/2023 Page 1 of 1COMUNE DI LENTINI

Esercizio 2023
Ufficio Ragioneria

20.099,91

0,00

0,00

0,00

Stanziamento capitolo

Variazioni +
Variazioni -

Importo del presente accertamento

Totale accertamenti escluso il presente

20.099,91

Assestato capitolo

Disponibilità capitolo prima del presente accertamento

Accertamento iniziale

Variazioni +/-

20.099,91

20.099,91

0,00Disponibilità residua capitolo

0,00

20.099,91

Oggetto: ACCERTAMENTO DI ENTRATE 2023/1/203/1

..................................................................

(Dott. GIORGIO GAETA)

Si comunica di aver preso regolarmente nota ai fini dell'accertamento di entrata di quanto segue:

GESTIONE ENTRATA: Esercizio 2023

Capitolo 2023/308/0

Accertamento 2023/1/203/1

PON INCLUSIONE- ASSE 6 "Interventi di contrasto effetti COVID" S 32038

PON INCLUSIONE- ASSE 6 "Interventi di contrasto effetti COVID"

N. B.: L'ufficio al quale la presente è diretta per conoscenza è invitato a fare riferimento al presente accertamento per
riscossioni che verranno comunicate.

Il Responsabile dei Servizi Finanziari

Capitolo Articolo Codice meccanografico Anno

Titolo Tipologia Categoria

308 0 2023

2 101 01

210101

PDC 2.01.01.01.001

Con riferimento alla determina n° 7  del  15/12/2023        Centro Resp.:  CC        Prop.:  CC





15/12/2023 Page 1 of 1COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2023)

Esecutività: EN

SpesaEntrata

Centro Resp.

Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bilancio Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata/Spesa - Sintetica

Tipo ResponsabilePDC

Delibera: 7   del  14/12/2023     Organo deliberante: CC   CONSIGLIO COMUNALE

2023Anno

2023 308 0 PON INCLUSIONE- ASSE 6 "In
terventi di contrasto effetti COVI
D" S 32038

N 0,00 20.099,91 0,00E 2 - 2° SETTORE -

 Rita Odierna

210101

0,00 0,00 0,00

0,00 20.099,91 0,00

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 20.099,91 0,00

2.01.01.01.001

2023 32038 0 PON INCLUSIONE- ASSE 6 "In
terventi di contrasto effetti COVI
D" E308

N 0,00 0,00 20.099,91S 2 - 2° SETTORE -

 Rita Odierna

1204103

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 20.099,91

Previsione

Fondo

  Stanziamento

Cassa

0,00 0,00 20.099,91

1.03.02.15.009

20.099,91 20.099,91Totale anno  2023   delibera: 7   del  14/12/2023     Organo deliberante: CC   CONSIGLIO COMUNALE Saldo Previsione

0,00 0,00

20.099,91 20.099,91  Saldo Stanziamento

Saldo cassa 20.099,91 20.099,91

Saldo Fondo

20.099,91 20.099,91Totale delibera: 7   del  14/12/2023     Organo deliberante: CC   CONSIGLIO COMUNALE Saldo Previsione

0,00 0,00

20.099,91 20.099,91  Saldo Stanziamento

Saldo cassa 20.099,91 20.099,91

Saldo Fondo

20.099,91 20.099,91Saldo Previsione

0,00 0,00

20.099,91 20.099,91  Saldo Stanziamento

Saldo cassa 20.099,91 20.099,91

Saldo Fondo
TOTALE GENERALE



1 
 

 
COMUNE DI LENTINI 

Libero Consorzio Comunale di Siracusa 
 

Organo di Revisione 
 
        
    Inviata a mezzo PEC 

                                                                      

                                                                      Al Segretario Generale                                                               

                                                                                                    Al Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                               Al Presidente del Consiglio Comunale 

                                                        Al Sig. Sindaco 

                                                                                                                                                              SEDE 

 
 

 
 

Verbale n. 17 del 27 dicembre 2023 
 

 

In data 27 dicembre 2023, giusta convocazione a mezzo PEC del Presidente del 22/12/2023 - Prot. n. 
0026202/2023, l’Organo di Revisione, composto da: 

 
Prof. Giuseppe Pedalino – Presidente; 
Dr. Fabrizio Alia – Componente; 
Dr. Giuseppe Garozzo – Componente; 

 

si è riunito, in audio/video conferenza, con il seguente o.d.g.: 
 

1. Nota Prot. n. 0025788 del 18/12/2023 - Richiesta parere su n. 5 Proposte di deliberazione Consiliare 

inerenti n. 4 ratifiche + n. 1 inerente “Razionalizzazione periodica delle partecipazioni detenute al 

31/12/2022 (Art. 20 D. Lgs. n. 175/2016 e ss. mm. ii); 

2. Nota Prot. n. 0025852 del 19/12/2023 - Richiesta parere su n. 3 Proposte di deliberazione Consiliare 

inerenti istituzioni di capitoli e n. 1 concernete Variazione al Bilancio di Previsione 2022/2024 - Art. 

175, comma 3 lett. a), del TUEL - Istituzione di nuovi capitoli; 

3. Nota Prot. n. 0026075 del 21/12/2023 - Richiesta parere su n. 2 Proposte di deliberazione Consiliare 

inerenti ratifiche ai sensi dell’Art. 175, comma 4, del TUEL (Deliberazioni di G. C. n° 193 del 

20/11/2023 e n. 218 dell’11/12/2023).  

Comune di Lentini E
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE

Protocollo N.0026276/2023 del 28/12/2023
Firmatario: GIUSEPPE GAROZZO, FABRIZIO ALIA, GIUSEPPE PEDALINO



2 
 

 

Preliminarmente, il Collegio dà atto che, con nota PEC Prot. n. 26179 del 22/12/2023, sono pervenute 

ulteriori n. 6 richieste di parere inerenti ratifiche di deliberazioni di Giunta Comunale. 
 

Nel merito, il Collegio: 

 rammentato il contenuto di cui all’art. 175 (Variazioni al bilancio di previsione ed al piano 

esecutivo di gestione), del TUEL: 

 comma 4: “Ai sensi dell'articolo 42 le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo 

esecutivo in via d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da 

parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre 

dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine; 

 comma 5: “In caso di mancata o parziale ratifica del provvedimento di variazione adottato 

dall'organo esecutivo, l'organo consiliare è tenuto ad adottare nei successivi trenta giorni, e 

comunque sempre entro il 31 dicembre dell'esercizio in corso, i provvedimenti ritenuti 

necessari nei riguardi dei rapporti eventualmente sorti sulla base della deliberazione non 

ratificata; 

 lamenta e osserva il ritardo con cui sono state formulate e sottoposte, a ratifica (eccezion 

fatta per le deliberazioni di G. C. n. 193 del 20/11/2023 e n. 218 dell’11/12/2023), le 

richiamate proposte di deliberazioni; 

 invita/sollecita i Coordinatori dei Settori a formulare le proposte di deliberazione nei termini 

e tempi previsti dalle norme in vigore e il Segretario Generale, il Responsabile del Settore 

Finanziario e l’Amministrazione a vigilare sul rispetto di tali termini. 
 

Quindi, rammentato che: 

- gli enti possono variare il bilancio fino al 31 dicembre per iscrivere nuove o maggiori entrate 

(risorse PNRR e PNC), stanziare i programmi di spesa e accertare le entrate (articolo 175, comma 

3, lettera a) del Tuel e articolo 51, comma 6, lettera a) del D. Lgs. n. 118/2011); 

- fra le deroghe già in essere c’è la possibilità di accertare le risorse PNRR e PNC sulla base della 

deliberazione formale di riparto o assegnazione, senza attendere l’impegno dell’amministrazione 

erogante (articolo 15, comma 4, del D. L. n. 77/2021); 

- con la legge di conversione del decreto n. 13/2023 (articolo 6-bis), si è estesa, per gli enti locali che 

si trovano in esercizio provvisorio o gestione provvisoria, la possibilità di effettuare variazioni di 

bilancio con riferimento ai finanziamenti statali ed europei per spese correnti connesse al PNRR; 
 



3 
 

- nello specifico, si allarga la portata dell’articolo 15, comma 4-bis del D.L. n. 77/2021, il quale ha 

previsto dal 2021 al 2026 la possibilità di effettuare variazioni di bilancio anche in esercizio o 

gestione provvisoria per iscrivere i finanziamenti statali ed europei; 
 

- gli enti possono utilizzare le quote vincolate anche se sono in disavanzo, in deroga ai commi 897 e 

898, della L. n. 145/2018 (articolo 15, comma 3, del D.L. n. 77/2021). 

dà atto: 

- di avere di già iniziato l’esame delle deliberazioni pervenute e dei relativi documenti di corredo; 
- che, con Verbale n. 15 del 21.12.23, è stata definita la Relazione al Rendiconto di gestione anno 

2022; 
- che, con Verbale n. 16, in data odierna, è stato reso parere sulla Proposta di deliberazione di C. C. 

n.  45/1°, del 14.12.2023, avente ad oggetto: “Razionalizzazione periodica delle partecipazioni 
pubbliche detenute al 31 dicembre 2022 (art. 20 del D. Lgs. 175/2016 come integrato dal D. Lgs. 
100/2017) – Adempimento annuale”, successivamente sostituita con PEC del 19/12/2023. 

 

A seguire, si procede con la redazione dei pareri di competenza, a corredo delle richiamate proposte 
di deliberazione che, segnati dalla lett. A) alla lett. R), si allegano al presente Verbale per costituirne 
parte e integrante e sostanziale. 
 

Del che si dà atto della presente seduta, con la sottoscrizione del presente verbale.  
 

L’Organo di Revisione 

  Prof. Giuseppe Pedalino                         Dr. Giuseppe Garozzo                            Dr. Fabrizio Alia                  
 
 
 
 
 



Allegato “F.” al Verbale n. 17 del 27/12/2023 

 

COMUNE DI LENTINI 
Libero Consorzio Comunale di Siracusa 

 

Organo di Revisione 
 

Parere 

 

Oggetto: proposta di deliberazione di C.C. n. 18/3° Settore del 19.12.2023 recante ad oggetto 

“RATIFICA AI SENSI DELL'ART.175, COMMA 4, D.LGS 267/2000, DELLA DELIBERAZIONE DI 

GIUNTA COMUNALE N. 218 DELL’11/12/2023” (PROPONENTE: Coord. III settore ing. Bruno 

Zagami). 

 

Il Collegio,  

 

Visto l’OAEELL; 

Visto l’OAREELL; 

Visto il vigente Statuto dell’Ente; 

Visto il Regolamento di Contabilità; 

Esaminata la proposta in oggetto e i relativi allegati; 

Considerato che l’Ente ha approvato con deliberazione di C.C. n. 82 del 29.12.2022 il Bilancio 

pluriennale 2022/2024 e che, conseguentemente, è in gestione provvisoria del proprio bilancio posto 

che il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2023/2025 è spirato in data 15.09.2023; 

Considerato che la proposta di deliberazione di Consiglio Comunale ha per oggetto la ratifica, ai 

sensi dell’articolo 175, comma 4, D.lgs. n. 267/2000, della deliberazione di Giunta Comunale n. 

218 dell’11/12/2023 avente ad oggetto “Variazioni al Bilancio di previsione 2022/2024 esercizio 

finanziario 2023 ex art. 175, comma 4, D. Lgs. n. 267/2000 – Bando Sport e periferie 2020 – 

Realizzazione di una palestra nella zona sportiva F4 da parte dell’A.S.D. FIT CLUB di Carlentini - 

Intervento finanziato dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento dello Sport - € 

725.500,00” 



Allegato “F.” al Verbale n. 17 del 27/12/2023 

VISTI 

 il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267: “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 

locali” e successive modifiche ed integrazioni ed in particolare l’articolo 239 in materia di 

funzioni dell'Organo di Revisione;  
 

 il Decreto Legislativo 23.06.2011, n. 118: “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, 

a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e successive modifiche ed 

integrazioni;  
 

 il Decreto Legislativo 10.08.2014, n. 126: “Disposizioni integrative e correttive del decreto 

legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, 

a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e ss. mm. ii.; 
 

 la versione aggiornata dei principi contabili generali ed applicati, pubblicati sul sito ARCONET 

- Armonizzazione contabile enti territoriali; 
 

 i principi di vigilanza e controllo dell’Organo di revisione degli enti locali, approvati dal 

Consiglio Nazionale dei Dottori Commercialisti ed Esperti Contabili;  
 

 l’articolo 15 del D.L. n. 77/2021, convertito con modificazioni nella L. n. 108/2021, il quale, al 

comma 4, puntualizza che gli enti attuatori degli interventi PNRR/PNC (e quindi beneficiari 

dei finanziamenti) possono procedere all’accertamento – con atto adottato dal responsabile 

del procedimento di spesa, atteso che “le entrate derivanti dal trasferimento delle risorse del 

PNRR e del PNC possono essere accertate sulla base della formale deliberazione di riparto 

o assegnazione del contributo a proprio favore, senza dover attendere l’impegno 

dell’amministrazione erogante, con imputazione agli esercizi di esigibilità ivi previsti”; 
 

  la Faq n. 48 del 15 dicembre 2021, pubblicata sul Portale della Commissione Arconet, con 

la quale sono stati forniti i seguenti chiarimenti in merito agli interventi di semplificazione e 

flessibilità riguardanti la contabilità degli Enti Territoriali finalizzati a favorire l’attuazione del 

“Piano nazionale di ripresa e resilienza” (“Pnrr”) e del “Piano nazionale Investimenti 

complementari” (“Pnc”): 

1. Gli Enti potranno accertare le risorse del “Pnrr” e del “Pnc” sulla base della deliberazione 

di riparto o assegnazione del contributo a proprio favore, senza dover attendere l’impegno 

dell’Amministrazione erogante, con imputazione agli esercizi di esigibilità previsti (art. 15, 

comma 4, del D.L. n. 77/2021, convertito con modificazioni dalla L. n. 108/2021). Pertanto, a 

seguito dei Decreti ministeriali di assegnazione delle risorse, gli Enti potranno procedere 

all’accertamento delle entrate nel rispetto dei principi della competenza finanziaria 



Allegato “F.” al Verbale n. 17 del 27/12/2023 

potenziata, così che, una volta perfezionatele corrispondenti obbligazioni di spesa, si potrà 

procedere alla registrazione degli impegni con imputazione agli esercizi secondo l’esigibilità, 

in coerenza con il relativo cronoprogramma. Nel caso di contributi a rendicontazione annuale 

o infrannuale dei Sal, le entrate sono accertate nell’esercizio di assegnazione delle risorse 

con imputazione agli esercizi previsti nel cronoprogramma delle spese oggetto del 

finanziamento; 

2. L’art. 2, comma 2, del DM 11 ottobre 2021 prevede l’erogazione della prima quota di 

trasferimenti anticipata rispetto alla realizzazione delle spese, per un importo massimo del 

10% del costo del singolo intervento. I trasferimenti versati in anticipo sono accertati con 

imputazione all’esercizio in cui è previsto l’effettivo incasso e, per la copertura delle spese 

imputate agli esercizi successivi, è attivato il “Fpv”, come meglio indicato al successivo punto 

6); 

3. Alla fine dell’esercizio, qualora alle entrate accertate non corrispondano impegni di spesa 

di pari importo, nelle more del perfezionamento delle obbligazioni di spesa, le risorse 

accertate confluiscono nel risultato di amministrazione quale avanzo vincolato. In tal caso, le 

risorse confluite nell’avanzo vincolato potranno essere applicate al bilancio di previsione del 

triennio successivo. L’utilizzo delle risorse è consentito anche agli Enti in disavanzo in deroga 

ai limiti del pareggio di bilancio previsti dall’art. 1, commi 897 e 898, della Legge n. 145/2018 

(art. 15, comma 3, Dl. n. 77/2021); 

4. Per le risorse del “Pnrr” e del “Pnc”, trattandosi di entrate vincolate, in coerenza con quanto 

disposto dall’art. 175, comma 3, lett. a), del Tuel, e dell’art. 51, comma 6, lett.a), del D.Lgs. 

n. 118/2011, gli Enti potranno procedere a variazioni di bilancio fino al 31 dicembre per 

iscrivere nuove o maggiori entrate, stanziare i correlati programmi di spesa e procedere con 

l’accertamento delle relative entrate; 

5. Ai sensi dell’art. 15, comma 4-bis, del più volte citato D.L. n. 77/2021, dal 2021 al 

2026, gli Enti Locali potranno variare il bilancio anche nel corso dell’esercizio 

provvisorio o della gestione provvisoria per iscrivere in bilancio i finanziamenti di 

derivazione statale ed europea per Investimenti; 

 Il Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per lo Sport del 

13/09/2021 con il quale è stata approvata la graduatoria finale “Bando Sport e Periferie” ed 

ammesso a finanziamento il progetto del Comune di Lentini di realizzazione di una palestra 

nella zona sportiva F4 da parte dell’A.S.D. FIT CLUB di Carlentini dell’importo di €  

725.500,00, di cui € 700.000,00 finanziati dal Ministero  e la parte restante ristorata dal 

soggetto beneficiario; 

 in particolare, l’articolo 175, commi 3 e 4, del D .Lgs. n. 267/2000; 

 



Allegato “F.” al Verbale n. 17 del 27/12/2023 

Rilevato che con la deliberazione di Giunta Comunale n. 218 dell’11/12/2023 viene proposta 

l’istituzione di un nuovo capitolo di entrata (3611) e di un nuovo capitolo di spesa (78141) entrambi 

pari ad € 725.500,00; 

Considerato che permangono inalterati gli equilibri generali di bilancio prevedendo una variazione 

equivalente di euro 725.500,00 in aumento della parte Entrate Titolo 4 sia in termini di competenza 

che di cassa e in aumento della parte Spese Titolo 2 sia in termini di competenza che di cassa; 

Visto il principio contabile di cui all’Allegato n. 4/2 al D. Lgs 118/2011; 

Considerata la particolare disciplina derogatoria fissata per la gestione contabile delle risorse di cui 

al PNRR; 

Visto l’apposto parere favorevole di regolarità tecnica; 

Visto l’apposto parere favorevole di regolarità contabile; 

Considerato che occorre provvedere alla ratifica consiliare; 

 
Tutto ciò premesso, 
 

ESPRIME 
 
per quanto di propria competenza, parere favorevole sulla proposta in oggetto. 
 

L’Organo di Revisione 
(firmato digitalmente) 

         
        Prof. Giuseppe Pedalino          Dott. Giuseppe Garozzo                      Dott. Fabrizio Alia 



Il presente verbale dopo la lettura si sottoscrive L

) t-
1\-

IL IL DEL C.

È copia conforïne per uso amministrativo
IL SEGRETARIO ERALE

Lì,

La presente deliberazione è stata trasmessa per I'esecuzione all'ufficio ..con prot. n.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI SEGRETERIA

Lì,

Si attesta che il presente atto, ai sensi dell'art.32, comma 5, della L

al n.

e/o opposizioni.

.69/2009 e s.m.i. è stato pubblicato all'Albo Pretorio

.... in data . Ë..{. ,çru¡ ?:ifrî.4

?û24 ", 1 I Cffi, 20?{, non sono peruenuri recrami

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO PROTOCOLLO

Lì,

Il sottoscritto Segretario

presente deliberazione è

d"r; l $El,¡ ?$¡4

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
comunale certifica, su conforme attestazione del Responsabile del servizio protocollo, che la

stata pubblicata all'Albo Pretorio del sito informatico del Comune www.comune.lentini.sr.it

"1...1.8...G.f¡¡. 
å0f{....anorïnadell'art. lgTdelvigenteO.EE.LL.echecontrolastessa-

non - sono stati presentati reclami.

IL SEGRETARIO GENERALE

Lì,

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 2 I Ð¡t. sensi dell'art. 12, comma _, della L.R. n.
44191 e successive modifiche ed integrazioni.

Lì, ?qtll?9?1
,J IL

ii




